



REGIONALNY DYREKTOR OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE

WONS-OŚ.442.3.2017.AT.KK

OBWIESZCZENIE REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA w SZCZECINIE z dnia 07 lipca 2017 r.

Na podstawie art. 119 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 353 ze zm.), w związku z wnioskiem strony duńskiej

ZAWIADAMIAM O WYŁOŻENIU DO PUBLICZNEGO WGLĄDU

raportu oddziaływaniu na środowisko dla gazociągu **Nord Stream 2** (wcześniejsza nazwa przedsięwzięcia - rozbudowa gazociągu Nord Stream) w ramach postępowania w sprawie ocen oddziaływania na środowisko w kontekście transgranicznym. Od kwietnia 2013 r. toczy się procedura oceny oddziaływania na środowisko w kontekście transgranicznym w trybie Konwencji z Espoo dla rozbudowy gazociągu Nord Stream o III i IV nitkę. Polska jako państwo potencjalnie narażone w wyniku realizacji planowanej inwestycji została powiadomiona w trybie Konwencji z Espoo przez państwa stron pochodzenia: Niemcy, Danię, Finlandię, Szwecję i Rosję. W dniu 19.06.2017 r. strona duńska poinformowała o rozpoczęciu przez Danię procesu konsultacji transgranicznych dla gazociągu NORD STREAM.

Otrzymana dokumentacja w języku polskim (w wersji papierowej) jest do wglądu społeczeństwa przez okres 12 tygodni od dnia publicznego powiadomienia w siedzibie: Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie (ul. Firlika 20, I piętro), w godzinach pracy urzędu.

Wersja elektroniczna w języku polskim dostępna jest przez link:

<https://www.nord-stream2.com/pl/miedzynarodowy-proces-konsultacji/>

Dodatkowo Dania poinformowała o możliwości zapoznania się również z raportem o oś przygotowywanymi w ramach procedury krajowej wydawania pozwolenia na realizację inwestycji, udostępnionym w języku angielskim i duńskim na stronie:

<https://ends.dk/ansvarsomraa/oliegas/offentliggoerelser-om-olie-gas/vvm-redegoerelsen-NS2>

W okresie 12 tygodni społeczeństwo może zgłaszać uwagi i zastrzeżenia:

- w formie pisemnej, na adres Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie,
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: sekretariat.szczecin@rdos.gov.pl lub alicja.tatarczuk.szczecin@rdos.gov.pl.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie jest organem przygotowującym projekt stanowiska w przedmiotowej sprawie. Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska opracowuje i przekazuje stronie duńskiej stanowisko strony polskiej.

Ponadto informuje się, że w dniu 29.08.2017 roku o godz. 17.00 w Hotelu GSM w Ronne na Wyspie Bornholm w Danii przeprowadzone będzie spotkanie z udziałem społeczeństwa, organów oraz przedstawicieli inwestora na temat potencjalnych oddziaływań inwestycji. Polscy obywatele i zainteresowane instytucje również mogą wziąć udział w tych spotkaniach, w szczególności, gdy chcą uzyskać opinię, w jaki sposób ich uwagi i zastrzeżenia mogą być uwzględnione w decyzji końcowej. Spotkanie prowadzone będzie w języku duńskim. Niemniej jednak organizatorzy wskazują na możliwość tłumaczenia spotkania na język angielski.

ul. Teofila Firlika 20, 71-637 Szczecin tel.: 91 43-05-200, fax: 91 43-05-201, e-mail: sekretariat.szczecin@rdos.gov.pl, szczecin.rdos.gov.pl/

Z UP. REGIONALNEGO DYREKTORA
OCHRONY ŚRODOWISKA
Naczelnik Wydziału Obszar Oddziaływania na Środowisko
Urząd Ochrony Środowiska
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska
w Szczecinie

Bogdan Dobrzyński